



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 » октября 2016 года № 403-а

г. Кострома

### **О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 28.04.2014 № 174-а**

В целях корректировки государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 28 апреля 2014 года № 174-а «Об утверждении государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 12.03.2015 № 94-а, от 28.09.2015 № 340-а, от 27.10.2015 № 392-а, от 09.03.2016 № 62-а, от 13.09.2016 № 341-а) следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственной программы» заменить словами «государственной программы Костромской области»;

2) в государственной программе Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» (приложение):

в разделе I «Паспорт государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы»:

пункт 6 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) обеспечение доступа социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта, к бюджетным средствам отрасли физической культуры и спорта»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объемы и источники финансирования	Общий объем финансирования Государственной программы составляет 1 896 068,7 тыс. рублей, в том числе:
---------------------------------------	---

- Государственной программы
- 1) средства федерального бюджета – 169 027,1 тыс. рублей;
  - 2) средства областного бюджета – 1 375 020,0 тыс. рублей;
  - 3) средства местных бюджетов – 263 997,7 тыс. рублей;
  - 4) средства внебюджетных источников – 88 023,9 тыс. рублей»;

пункт 9 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) увеличение доли средств областного бюджета, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта, до 10% к 2020 году»;

в разделе IV «Цели, задачи, прогноз развития сферы физической культуры и спорта и сроки реализации Государственной программы»:

пункт 29 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) обеспечение доступа социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта, к бюджетным средствам отрасли физической культуры и спорта.»;

пункт 32 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обеспечение доступа социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта, к бюджетным средствам отрасли физической культуры и спорта.»;

в пункте 33:

подпункт 6 изложить с следующей редакцией:

«6) предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на оказание услуг в сфере физической культуры и спорта.»;

подпункты 7, 8 признать утратившими силу;

пункт 37 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) увеличение доли средств областного бюджета, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта, до 10% к 2020 году.»;

в разделе VI «Показатели Государственной программы и прогноз конечных результатов ее реализации»:

пункт 47 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) доля средств областного бюджета, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта (в процентах):

$$\text{Доб} = \text{Снко} / \text{Су} \times 100\%,$$

где:

Доб – доля средств областного бюджета, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям;

Снко – сумма средств областного бюджета, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям;

Су – общий объем средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта.»;

в пункте 49:

в подпункте 20 слова «форме № 1-ФК» заменить словами «форме № 5-ФК»;

дополнить подпунктом 23 следующего содержания:

«23) количество социально ориентированных некоммерческих организаций (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), которым оказана государственная поддержка в виде предоставления субсидий на реализацию программ в сфере физической культуры и спорта (единиц). Значение показателя определяется на основании ведомственной отчетности комитета по физической культуре и спорту Костромской области.»;

в разделе X «Прогноз сводных показателей государственных заданий по годам реализации Государственной программы»:

пункт 70 изложить в следующей редакции:

«70. В реализации Государственной программы участвуют 5 подведомственных организаций, из которых 4 бюджетные и 1 автономная:

1) ГБОУДОД КО «СДЮСШОР «Урожай» – СТЦ летних видов спорта»;

2) ГБОУДОД КО «СДЮСШОР с ипподромом» – СТЦ по прикладным видам спорта»;

3) ГБОУДОД КО «СДЮСШОР им. А.В. Голубева» – СТЦ зимних видов спорта и адаптивного спорта»;

4) ОГОБУДОД «КДЮСШ единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова;

5) ГАУ КО «Дирекция спортивных сооружений», выполняющее следующие государственные услуги и работы:

оказание услуг по спортивной подготовке по видам спорта: по спорту глухих, по олимпийским видам спорта, по спорту лиц с поражением ОДА, по спорту слепых, по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями, по неолимпийским видам спорта;

выполнение работ по организации и проведению официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий всех уровней, в том числе:

организация и проведение всероссийских смотров физической подготовки граждан допризывного и призывного возрастов к военной службе;

организация и проведение физкультурных и спортивных

мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;

выполнение работ по организации и проведению официальных спортивных мероприятий всех уровней, в том числе:

организация и проведение спортивных мероприятий Вооруженных Сил Российской Федерации;

выполнение работ по обеспечению доступа к объектам спорта.»;

в подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта» (приложение № 1 к Государственной программе):

в разделе I «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта»:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объемы и источники Общей объем финансирования подпрограммы финансирования – 892 554,8 тыс. рублей, в том числе: подпрограммы по годам реализации:

2014 год – 164 960,6 тыс. рублей;

2015 год – 46 913,3 тыс. рублей;

2016 год – 132 981,0 тыс. рублей;

2017 год – 108 527,0 тыс. рублей;

2018 год – 142 965,6 тыс. рублей;

2019 год – 247 434,9 тыс. рублей;

2020 год – 48 772,4 тыс. рублей;

1) средства федерального бюджета – 148 786,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 48 121,0 тыс. рублей;

2015 год – 10 697,5 тыс. рублей;

2016 год – 89 967,6 тыс. рублей;

2) средства областного бюджета – 391 747,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 28 209,8 тыс. рублей;

2015 год – 30 252,8 тыс. рублей;

2016 год – 30 708,5 тыс. рублей;

2017 год – 50 765,4 тыс. рублей;

2018 год – 63 238,6 тыс. рублей;

2019 год – 143 326,6 тыс. рублей;

2020 год – 45 245,4 тыс. рублей;

3) средства местного бюджета – 263 997,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 3 779,9 тыс. рублей;

2015 год – 5 399,0 тыс. рублей;

2016 год – 10 054,9 тыс. рублей;

2017 год – 57 446,6 тыс. рублей;

2018 год – 79 712,0 тыс. рублей;

2019 год – 104 093,3 тыс. рублей;  
 2020 год – 3 512,0 тыс. рублей;  
 4) внебюджетные источники – 88 023,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:  
 2014 год – 84 849,9 тыс. рублей;  
 2015 год – 564,0 тыс. рублей;  
 2016 год – 550,0 тыс. рублей;  
 2017 год – 315,0 тыс. рублей;  
 2018 год – 15,0 тыс. рублей;  
 2019 год – 15,0 тыс. рублей;  
 2020 год – 15,0 тыс. рублей»;

в разделе II «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзацы второй – двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования реализации Государственной программы составляет 1 896 068,7 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 304 836,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 182 976,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 242 211,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 220 807,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 304 315,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 416 038,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 224 883,1 тыс. рублей;

объем средств федерального бюджета – 169 027,1 тыс. рублей;

объем средств областного бюджета – 1 375 020,0 тыс. рублей;

объем средств муниципальных образований – 263 997,7 тыс. рублей;

объем средств из внебюджетных источников – 88 023,9 тыс. рублей;

в том числе объем финансирования подпрограммы составляет 892 554,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 164 960,6 тыс. рублей;

2015 год – 46 913,3 тыс. рублей;

2016 год – 132 981,0 тыс. рублей;

2017 год – 108 527,0 тыс. рублей;

2018 год – 142 965,6 тыс. рублей;

2019 год – 247 434,9 тыс. рублей;

2020 год – 48 772,4 тыс. рублей;

объем средств федерального бюджета – 148 786,1 тыс. рублей;

объем средств областного бюджета – 391 747,1 тыс. рублей;

объем средств местного бюджета – 263 997,7 тыс. рублей;

объем средств внебюджетных источников – 88 023,9 тыс. рублей.»;

в подпрограмме «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» (приложение № 2 к Государственной программе):

в разделе I «Паспорт подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

пункт 5 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обеспечение доступа социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта, к бюджетным средствам отрасли физической культуры и спорта»;

в пункте 6:

подпункт 6 изложить с следующей редакцией:

«6) предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на оказание услуг в сфере физической культуры и спорта»;

подпункты 7, 8 признать утратившими силу;

в пункте 9:

в подпункте 20 цифры «1,2» заменить цифрами «33,3»;

дополнить подпунктом 23 следующего содержания:

«23) количество социально ориентированных некоммерческих организаций (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), которым оказана государственная поддержка в виде предоставления субсидий на реализацию программ в сфере физической культуры и спорта, к 2020 году – 22 единицы»;

в разделе II «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзацы второй – тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования реализации Государственной программы составляет 1 896 068,7 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 304 836,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 182 976,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 242 211,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 220 807,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 304 315,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 416 038,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 224 883,1 тыс. рублей;

объем средств федерального бюджета – 169 027,1 тыс. рублей;

объем средств областного бюджета – 1 375 020,0 тыс. рублей;

объем средств муниципальных образований – 263 997,7 тыс. рублей;

объем средств из внебюджетных источников – 88 023,9 тыс. рублей;»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» (приложение № 3 к Государственной программе):

в разделе II «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзацы второй – тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования реализации Государственной программы составляет 1 896 068,7 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 304 836,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 182 976,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 242 211,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 220 807,3 тыс. рублей;  
 в 2018 году – 304 315,8 тыс. рублей;  
 в 2019 году – 416 038,8 тыс. рублей;  
 в 2020 году – 224 883,1 тыс. рублей;  
 объем средств федерального бюджета – 169 027,1 тыс. рублей;  
 объем средств областного бюджета – 1 375 020,0 тыс. рублей;  
 объем средств муниципальных образований – 263 997,7 тыс. рублей;  
 объем средств из внебюджетных источников – 88 023,9 тыс. рублей;»;

перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» (приложение № 4 к Государственной программе), изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

в сведениях о показателях (индикаторах) государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» (подпрограмм) (приложение № 5 к Государственной программе):

дополнить строкой 14.1 следующего содержания:

«

14.1	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Костромской области систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, вести здоровый образ жизни	Обеспечение доступа социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта, к бюджетным средствам отрасли физической культуры и спорта	Доля средств областного бюджета, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта	про- цен- тов	-	-	-	3,6	3,9	5	7	10	-
------	--	--	---	---------------------	---	---	---	-----	-----	---	---	----	---

»;

строку 24 изложить в следующей редакции:

«

24	Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности	Строительство и реконструкция спортивных объектов на территории Костромской области, создание условий для подготовки и совершенствования спортсменов и тренеров	Количество спортивных центров Костромской области, введенных в эксплуатацию в рамках ФЦП «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы»	про- цен- тов	-	-	-	-	-	-	1	-	Соот- ветст- вует пока- зате- лям ФЦП «Раз- вити- е фи- зиче- ской куль- туры и
----	---	---	---	---------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---

		учетом непрерывности процессов обучения и спортивной подготовки																			спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы»
--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

строку 50 изложить в следующей редакции:

«

50	Создание условий для развития спорта высших достижений, формирования, подготовки и сохранения спортивного резерва	Совершенствование системы отбора и подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Костромской области и Российской Федерации	Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов	про-цент-тов	-	-	-	7,4	22,2	25,9	29,6	33,3	Соответствует показателям государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта»
----	---	--	--	--------------	---	---	---	-----	------	------	------	------	--

»;

дополнить строкой 52.1 следующего содержания:

«

52.1	Обеспечение доступа социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта, к бюджетным средствам отрасли физической культуры и спорта	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере физической культуры и спорта	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), которым оказана государственная поддержка в виде предоставления субсидий на реализацию программ в сфере физической культуры и спорта	еди-ниц	-	-	-	3	4	5	5	5	-
------	--	--	---	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---

»;



в общем перечне объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в государственную программу Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» (приложение № 6 к Государственной программе):

строку 5 изложить в следующей редакции:

«

5	Закупка искусственного покрытия с комплектующими материалами для оснащения футбольного поля искусственным покрытием в городе Костроме	2015	2016	2017	2017	17 857,5	6 500,0	11 357,5*	0,0	6 500,0	0,0	Ввод в эксплуатацию футбольного поля с искусственным покрытием в городе Костроме
---	---	------	------	------	------	----------	---------	-----------	-----	---------	-----	--

»;

строку 22 изложить в следующей редакции:

«

22	Реконструкция регионального спортивно-тренировочного центра МБОУДОД ДЮСШ № 6 (реконструкция базы гребного спорта МБОУДОД ДЮСШ № 9 города Костромы, Речной проспект, д. 65)	2014	2015	2017	2019	421 262,5	271 262,5	150 000,0*	135 631,2	135 631,3	0,0	Проведение реконструкции регионального спортивно-тренировочного центра по адресу: город Кострома, Речной проспект, д. 65
----	--	------	------	------	------	-----------	-----------	------------	-----------	-----------	-----	--

»;

строку 23 изложить в следующей редакции:

«

23	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса (зала для футбола) по адресу: город Кострома, мкр-н Давыдовский-3, д. 17	2015	2015	2017	2017	88 908,4	23 908,4	65 000,0*	11 928,8	11 979,6	0,0	Ввод в эксплуатацию физкультурно-оздоровительного комплекса (зала для футбола) по адресу: город Кострома, мкр-н Давыдовский-3, д. 17
----	--	------	------	------	------	----------	----------	-----------	----------	----------	-----	--

»;

строку 25 изложить в следующей редакции:

«

25	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (МБОУ СОШ № 1, город Кострома, ул. Боровая, д. 2)	2015	2016	2016	2016	1 700,0	1 700,0	0,0	0,0	0,0	1 700,0	Ввод в эксплуатацию физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (МБОУ СОШ № 1, город Кострома, ул. Боровая, д. 2)
----	--	------	------	------	------	---------	---------	-----	-----	-----	---------	--

»;

в перечне объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в государственную программу Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014–2020 годы» на 2016 год (приложение № 9 к Государственной программе):

строку 2 изложить в следующей редакции:

«

2	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (МБОУ СОШ № 1, город Кострома, ул. Боровая, д. 2)	2015	2016	2016	2016	1 700,0	1 700,0	0,0	0,0	0,0	1 700,0	Ввод в эксплуатацию физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (МБОУ СОШ № 1, город Кострома, ул. Боровая, д. 2)
---	--	------	------	------	------	---------	---------	-----	-----	-----	---------	--

»;

в перечне объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в государственную программу Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» на 2017 год (приложение № 10 к Государственной программе):

строки 1, 2 изложить в следующей редакции:

«

1	Приобретение искусственного покрытия с комплектующими материалами для оснащения футбольного поля искусственным покрытием в городе Костроме	2015	2017	2017	2017	17 857,5	6 500,0	11 357,5*	0,0	6 500,0	0,0	Ввод в эксплуатацию футбольного поля с искусственным покрытием в городе Костроме
2	Строительство физкультурно-	2015	2017	2017	2017	88 908,4	23 908,4	65 000,0*	11 928,8	11 979,6	0,0	Ввод в эксплуата-

	оздоровительного комплекса (зала для футбола) по адресу: город Кострома, мкр-н Давыдовский-3, д. 17										цию физкультурно-оздоровительного комплекса (зала для футбола) по адресу: город Кострома, мкр-н Давыдовский-3, д. 17
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

дополнить строкой 6 следующего содержания:

«

6	Реконструкция регионального спортивно-тренировочного центра МБОУДОД ДЮСШ № 6 (реконструкция базы гребного спорта МБОУДОД ДЮСШ № 9 города Костромы, Речной проспект, д. 65)	2014	2017	2019	421 262,51	15 000,0	15 000,0*	7 500,0	7 500,0	0,0	Проведение реконструкции регионального спортивно-тренировочного центра по адресу: город Кострома, Речной проспект, д. 65
---	--	------	------	------	------------	----------	-----------	---------	---------	-----	--

»;

в перечне объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в государственную программу Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014–2020 годы» на 2018 год (приложение № 11 к Государственной программе): строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1	Реконструкция регионального спортивно-тренировочного центра МБОУДОД ДЮСШ № 6 (реконструкция базы гребного спорта МБОУДОД ДЮСШ № 9 города Костромы, Речной проспект, д. 65)	2014	2017	2019	421 262,51	50 000,0	50 000,0*	25 000,0	25 000,0	0,0	Проведение реконструкции регионального спортивно-тренировочного центра по адресу: город Кострома, Речной проспект, д. 65
---	--	------	------	------	------------	----------	-----------	----------	----------	-----	--

»;

перечень объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в государственную программу Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» на 2019 год (приложение № 12 к Государственной программе),

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

перечень объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в государственную программу Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» на 2020 год (приложение № 13 к Государственной программе), изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

сводные показатели государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными бюджетными и автономными организациями Костромской области в рамках государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» (приложение № 14 к Государственной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. /

п.п. Губернатор области



С. Ситников

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014-2020 годы»

№ п/п	Государственная программа/подпрограмма/мероприятие	Цель, задача подпрограммы	Ответственный исполнитель	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель/соисполнитель)	Участник мероприятия	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.), годы								Конечный результат реализации
							итого	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Государственная программа Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014-2020 годы» (далее - Государственная программа)	Цели: 1) создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Костромской области систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, вести здоровый образ жизни; 2) повышение эффективности подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации в Костромской области; 3) эффективное управление ходом реализации Государственной программы	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области, администрации муниципальных образований Костромской области, Депстрой Костромской области	Учреждения, подведомственные Комспорту Костромской области, ОГКУ «Областройзаказчик», исполнительные органы государственной власти Костромской области, администрации муниципальных образований Костромской области, автономные некоммерческие организации, негосударственные детско-юношеские спортивные школы	Всего, в т.ч.:	1 896 068,7	304 836,3	182 976,0	242 211,4	220 807,3	304 315,8	416 038,8	224 883,1	
						федеральный бюджет	169 027,1	55 431,6	17 395,2	96 200,3	0,0	0,0	0,0	0,0	
						областной бюджет	1 375 020,0	160 774,9	159 617,8	133 706,2	163 045,7	224 588,8	311 930,5	221 356,1	
						местный бюджет	263 997,7	3 779,9	5 399,0	10 054,9	57 446,6	79 712,0	104 093,3	3 512,0	
						внебюджетные источники	88 023,9	84 849,9	564,0	2 250,0	315,0	15,0	15,0	15,0	
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»	Цели: 1) развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения Костромской области; 2) развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области, Депстрой Костромской области, администрации муниципальных образований Костромской области	Учреждения, подведомственные Комспорту Костромской области, ОГКУ «Областройзаказчик», исполнительные органы государственной власти Костромской области, администрации муниципальных образований Костромской области	Всего, в т.ч.:	892 554,8	164 960,6	46 913,3	132 981,0	108 527,0	142 965,6	247 434,9	48 772,4	
						федеральный бюджет	148 786,1	48 121,0	10 697,5	89 967,6	0,0	0,0	0,0	0,0	
						областной бюджет	391 747,1	28 209,8	30 252,8	30 708,5	50 765,4	63 238,6	143 326,6	45 245,4	
						местный бюджет	263 997,7	3 779,9	5 399,0	10 054,9	57 446,6	79 712,0	104 093,3	3 512,0	
						внебюджетные источники	88 023,9	84 849,9	564,0	2 250,0	315,0	15,0	15,0	15,0	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3.	Освещение деятельности сферы физической культуры и спорта в средствах массовой информации	Цель: развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения Костромской области Задача: освещение деятельности сферы физической культуры и спорта в средствах массовой информации	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области	ГБОУДОЛКО «СДЮСШОР им. А.В. Голубева» - СТЦ видов спорта и адаптивного спорта», ГБОУДОЛКО «СДЮСШОР с интеркомью» - СТЦ по прикладным видам спорта», ОГБУДОД «СДЮСШ единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова, ГБОУДОЛКО «СДЮСШОР «Урожай» - СТЦ летних видов спорта», ГАУ КО «Дирекция спортивных сооружений»	Всего, в т.ч.:	2 525,0	0,0	0,0	425,0	0,0	600,0	700,0	800,0	Увеличение доли граждан Костромской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к 2020 году до 43,6%, увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, к 2020 году до 22%, увеличение доли учащегося и студентов Костромской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к 2020 году до 80%, увеличение количества публикаций в электронных и печатных средствах массовой информации о физической культуре и спорте к 2020 году до 345, увеличение количества обновлений информации в разделах сайта Комспорта Костромской области к 2020 году до 260
						федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						областной бюджет	2 525,0	0,0	0,0	425,0	0,0	600,0	700,0	800,0	
						местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.	Организация и проведение областных конкурсов	Цель: развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения Костромской области Задача: проведение областных конкурсов, направленных на пропаганду физической культуры и спорта	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области	ГАУ КО «Дирекция спортивных сооружений»	Всего, в т.ч.:	2 866,1	150,0	416,1	410,0	390,0	500,0	500,0	500,0	Количество победителей и призеров областных конкурсов, получивших денежные призы и памятные кубки, к 2020 году - 267 человек
						федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						областной бюджет	2 866,1	150,0	416,1	410,0	390,0	500,0	500,0	500,0	
						местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
5.	Строительство и реконструкция спортивных объектов Костромской области, в том числе строительство малобюджетных физкультурно-спортивных объектов шаговой доступности (в том числе в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы), стоимость каждого из которых составляет не более 100 млн. рублей, а также плоскостных сооружений, стоимость строительства каждого из которых составляет не более 25 млн. рублей, по проектам, рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации для повторного применения и (или) включенным в реестр типовых проектной документации, обеспечивающим, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов	Цель: развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности Задача: 1) строительство и реконструкция спортивных объектов на территории Костромской области; 2) создание условий для подготовки и совершенствования спортсменов и тренеров с учетом непрерывности процессов обучения и спортивной подготовки	Комспорт Костромской области	Депстрой Костромской области, администрация муниципальных образований Костромской области	ОГКУ «Облстройзаказчик», заказчики муниципальных образований Костромской области	Всего, в т.ч.:	274 692,0	51 994,9	15 267,0	88 242,9	59 187,2	54 000,0	0,0	6 000,0	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из их единовременной пропускной способности, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, к 2020 году до 48%, ввод в эксплуатацию и проведение реконструкции 12 объектов спорта на территории Костромской области, увеличение единовременной пропускной способности объектов, введенных в эксплуатацию в рамках ФЦП «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы», до 368 человек, повышение эффективности использования существующих объектов спорта до 55% к 2020 году
						федеральный бюджет	109 700,0	39 700,0	0,0	70 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						областной бюджет	45 454,6	8 515,0	10 267,0	6 965,0	16 707,6	0,0	0,0	3 000,0	
						местный бюджет	117 837,4	3 779,9	5 000,0	9 577,9	42 479,6	54 000,0	0,0	3 000,0	
						внебюджетные источники	1 700,0	0,0	0,0	1 700,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
6.	Строительство и реконструкция спортивной инфраструктуры центров Костромской области, включенных в перечень региональных спортивно-тренировочных центров, необходимых для подготовки спортсменов сборных команд Российской Федерации, утвержденный Министерством спорта Российской Федерации	Цель: развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности Задачи: 1) строительство и реконструкция спортивных объектов на территории Костромской области; 2) создание условий для подготовки и совершенствования спортсменов и тренеров с учетом непрерывности процессов обучения и спортивной подготовки	Комспорт Костромской области	Депстрой Костромской области, Администрация города Кострома	ОГКУ «Облстройказачье»	Всего, в т.ч.: федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет внебюджетные источники	271 262,5 0,0 135 631,2 135 631,3 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	15 000,0 0,0 7 500,0 7 500,0 0,0	50 000,0 0,0 25 000,0 25 000,0 0,0	206 262,5 0,0 103 131,2 103 131,3 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из их единовременной пропускной способности, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, к 2020 году до 48%, ввод в эксплуатацию 1 спортивного центра к 2020 году, увеличение единовременной пропускной способности объектов, введенных в эксплуатацию в рамках ФЦП «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы», до 368 человек, повышение эффективности использования существующих объектов спорта до 55% к 2020 году
7.	Строительство многофункциональных спортивных площадок на территории Костромской области по инвестиционной программе «Шпром – детям»	Цель: развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности Задачи: 1) строительство и реконструкция спортивных объектов на территории Костромской области; 2) создание условий для подготовки и совершенствования спортсменов и тренеров с учетом непрерывности процессов обучения и спортивной подготовки	Комспорт Костромской области	Депстрой Костромской области	ОГКУ «Облстройказачье»	Всего, в т.ч.: федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет внебюджетные источники	84 849,9 0,0 0,0 0,0 84 849,9	84 849,9 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из их единовременной пропускной способности, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, к 2020 году до 48%, ввод в эксплуатацию 14 многофункциональных спортивных площадок на территориях муниципальных образований Костромской области, повышение эффективности использования существующих объектов спорта до 55% к 2020 году
8.	Закупка для спортивных детско-юношеских пкпол комплектов искусственных покрытий для футбольных полей, включая их доставку и сертификацию	Цель: развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности Задачи: 1) строительство и реконструкция спортивных объектов на территории Костромской области; 2) создание условий для подготовки и совершенствования спортсменов и тренеров с учетом непрерывности процессов обучения и спортивной подготовки	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области	Администрация городского округа город Волгореченск, администрация городского округа Буй, Администрация города Кострома	Всего, в т.ч.: федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет внебюджетные источники	23 342,0 16 842,0 0,0 6 500,0 0,0	8 421,0 8 421,0 0,0 0,0	8 421,0 8 421,0 0,0	0,0 0,0 0,0	6 500,0 0,0 6 500,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	Приобретение 3 комплектов искусственных покрытий для футбольных полей, увеличение доли обучающихся, занимающихся в специализированных спортивных организациях, в общей численности детей 6 – 15 лет в 2020 году до 50%, повышение эффективности использования существующих объектов спорта до 55% к 2020 году
9.	Обустройство объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодежной сфере, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий	Цель: развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности Задачи: подготовка объектов и территориальных зон городской инфраструктуры для занятий спортом	Комспорт Костромской области	Администрация муниципальных образований Костромской области	Отсутствуют	Всего, в т.ч.: федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет внебюджетные источники	5 203,0 0,0 0,0 3 729,0 1 474,0	0,0 0,0 0,0 0,0	963,0 0,0 399,0 564,0	1 027,0 0,0 477,0 550,0	982,0 0,0 667,0 315,0	727,0 0,0 712,0 15,0	977,0 0,0 962,0 15,0	527,0 0,0 512,0 15,0	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из их единовременной пропускной способности, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, к 2020 году до 48%, увеличение количества обустроенных объектов и территориальных зон городской инфраструктуры к 2020 году до 11 единиц





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Всего по мероприятиям:						950 829,2	133 579,2	129 720,9	103 178,7	105 693,0	152 907,8	159 486,1	166 263,5	
1.	Организация и проведение спортивных мероприятий по олимпийской программе в рамках календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Костромской области	Цель: создание условий для развития спорта высших достижений, формирования, подготовки и сохранения спортивного резерва Задачи: проведение спортивных мероприятий по олимпийской программе	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области	ГБОУДОД КО «СДЮСШОР им. А.В. Голубева» - СТЦ зимних видов спорта и адаптивного спорта», ГБОУДОД КО «СДЮСШОР с ипподромом» - СТЦ по прикладным видам спорта», ОГБОУДОД «СДЮСШ единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова, ГБОУДОД КО «СДЮСШОР «Урожай» - СТЦ летних видов спорта», ГАУ КО «Дирекция спортивных сооружений»	Всего, в т.ч.:	52 653,5	6 988,5	6 658,0	5 476,5	5 301,2	8 954,6	9 402,3	9 872,4	Увеличение количества спортивных мероприятий, проводимых по олимпийской и неоллимпийской программам в рамках календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Костромской области, к 2020 году до 479 единиц, увеличение количества проведенных спортивных мероприятий по олимпийской программе к 2020 году до 254, количество участников спортивных мероприятий, проводимых по олимпийской программе, к 2020 году - 72 246 человек
						федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						областной бюджет	52 653,5	6 988,5	6 658,0	5 476,5	5 301,2	8 954,6	9 402,3	9 872,4	
						местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
2.	Организация и проведение спортивных мероприятий по неоллимпийской программе в рамках календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Костромской области	Цель: создание условий для развития спорта высших достижений, формирования, подготовки и сохранения спортивного резерва Задачи: проведение спортивных мероприятий по неоллимпийской программе	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области	ГБОУДОД КО «СДЮСШОР им. А.В. Голубева» - СТЦ зимних видов спорта и адаптивного спорта», ГБОУДОД КО «СДЮСШОР с ипподромом» - СТЦ по прикладным видам спорта», ОГБОУДОД «СДЮСШ единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова, ГБОУДОД КО «СДЮСШОР «Урожай» - СТЦ летних видов спорта», ГАУ КО «Дирекция спортивных сооружений»	Всего, в т.ч.:	38 691,5	5 746,8	5 147,1	3 878,7	5 761,4	5 759,8	6 047,7	6 350,0	Увеличение количества спортивных мероприятий, проводимых по олимпийской и неоллимпийской программам в рамках календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Костромской области, к 2020 году до 479 единиц, увеличение количества проведенных спортивных мероприятий по неоллимпийской программе к 2020 году до 190, количество участников спортивных мероприятий, проводимых по неоллимпийской программе, к 2020 году - 69 030 человек
						федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						областной бюджет	38 691,5	5 746,8	5 147,1	3 878,7	5 761,4	5 759,8	6 047,7	6 350,0	
						местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
3.	Организация и проведение спортивных и комплексных мероприятий среди инвалидов в рамках календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Костромской области	Цель: развитие физической культуры и спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья Задачи: проведение спортивных и комплексных мероприятий среди инвалидов	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области	ГБОУДОД КО «СДЮСШОР им. А.В. Голубева» - СТЦ зимних видов спорта и адаптивного спорта»	Всего, в т.ч.:	7 383,3	723,0	291,2	369,2	815,3	1 644,5	1 726,8	1 813,3	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения к 2020 году до 23,1%, увеличение количества проведенных спортивных и комплексных мероприятий среди инвалидов к 2020 году до 35, увеличение количества участников спортивных и комплексных мероприятий среди инвалидов к 2020 году до 350 человек
						федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						областной бюджет	7 383,3	723,0	291,2	369,2	815,3	1 644,5	1 726,8	1 813,3	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
7.	Предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере детского и юношеского хоккея с шайбой	Цель: 1) развитие детско-юношеского спорта в системе организаций дополнительного образования; 2) обеспечение доступа социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта, к бюджетным средствам отрасли физической культуры и спорта Задача: предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на оказание услуг в сфере физической культуры и спорта	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области	Негосударственные детско-юношеские спортивные школы по хоккею с шайбой Костромской области	Всего, в т.ч.: федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет внебюджетные источники	1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	Увеличение доли средств областного бюджета, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта, до 10% к 2020 году, ежегодно не менее 70 человек, занимающихся в негосударственных детско-юношеских спортивных школах по хоккею с шайбой, количество социально ориентированных некоммерческих организаций (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), которым оказана государственная поддержка в виде предоставления субсидий на реализацию программ в сфере физической культуры и спорта, к 2020 году - 22 единицы
8.	Предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере детского и юношеского футбола	Цель: 1) развитие детско-юношеского спорта в системе организаций дополнительного образования; 2) обеспечение доступа социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта, к бюджетным средствам отрасли физической культуры и спорта Задача: предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на оказание услуг в сфере физической культуры и спорта	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области	Негосударственные детско-юношеские спортивные школы по футболу	Всего, в т.ч.: федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет внебюджетные источники	8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 0,0 0,0	5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0	3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	Увеличение доли средств областного бюджета, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта, до 10% к 2020 году, количество занимающихся в негосударственных детско-юношеских спортивных школах по футболу к 2020 году - 4 683 человека, количество социально ориентированных некоммерческих организаций (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), которым оказана государственная поддержка в виде предоставления субсидий на реализацию программ в сфере физической культуры и спорта, к 2020 году - 22 единицы
9.	Предоставление субсидий из областного бюджета на развитие детско-юношеского спорта на территории Костромской области некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	Цель: 1) развитие детско-юношеского спорта в системе организаций дополнительного образования; 2) обеспечение доступа социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта, к бюджетным средствам отрасли физической культуры и спорта Задача: предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на оказание услуг в сфере физической культуры и спорта	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области	Некоммерческие организации, осуществляющие деятельность в сфере физической культуры и спорта	федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет внебюджетные источники	0,0 22 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 3 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 4 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0	Увеличение доли средств областного бюджета, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта, до 10% к 2020 году, увеличение доли обучающихся, занимающихся в специализированных спортивных организациях, в общей численности детей 6 - 15 лет в 2020 году до 50%, количество занимающихся в негосударственных детско-юношеских спортивных школах по футболу к 2020 году - 4 683 человека, ежегодно не менее 70 человек, занимающихся в негосударственных детско-юношеских спортивных школах по хоккею с шайбой, ежегодно не менее 110 человек, занимающихся в автономных некоммерческих организациях, связанных с оказанием услуг в сфере пулевой стрельбы, количество социально ориентированных некоммерческих организаций (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), которым оказана государственная поддержка в виде предоставления субсидий на реализацию программ в сфере физической культуры и спорта, к 2020 году - 22 единицы
10.	Повышение квалификации и профессиональной подготовки специалистов и тренеров-преподавателей подведомственных государственных организаций Костромской области	Цели: 1) улучшение кадрового обеспечения сферы физической культуры и спорта; 2) создание условий для подготовки и совершенствования спортсменов и тренеров с учетом непрерывности процессов обучения и спортивной подготовки Задача: повышение квалификации специалистов и тренеров-преподавателей государственных спортивных организаций	Комспорт Костромской области	Комспорт Костромской области	ГБОУДОД КО «СДЮСШОР им. А.В. Голубева» - СТЦ зимних видов спорта и адаптивного спорта», ГБОУДОД КО «СДЮСШОР с	Всего, в т.ч.: федеральный бюджет	300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	Увеличение количества штатных работников физической культуры и спорта к 2020 году до 1 594 человек, ежегодно не менее 20 специалистов и тренеров-преподавателей, прошедших профессиональную подготовку





Приложение № 2  
к постановлению администрации  
Костромской области  
от «26» октября 2016 г. № 403-а

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в государственную программу Костромской области "Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы" на 2019 год

№ п/п	Наименование объекта	Наличие проектной документации (дата утверждения)	Сроки строительства		Сметная стоимость в текущих ценах, тыс. руб.	Планируемый объем средств, тыс. руб.					Непосредственный результат
			дата подтверждения	начала строительства		ввода в эксплуатацию	всего	федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Государственная программа Костромской области "Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы"											
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"											
	Всего по мероприятиям:					206 262,5	0,0	103 131,2	103 131,3	0,0	
1.	Реконструкция регионального спортивно-тренировочного центра МБОУДОД ДЮСШ № 6 (реконструкция базы гребного спорта МБОУДОД ДЮСШ № 9 города Костромы, Речной пр-т, д. 65)	2014	2017	2019	421 262,51	206 262,5	85 000,0*	103 131,2	103 131,3	0,0	Проведение реконструкции регионального спортивно-тренировочного центра по адресу: город Кострома, Речной пр-т, д. 65

Приложение № 3  
к постановлению администрации  
Костромской области  
от «26» октября 2016 г. № 403-а

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в государственную программу Костромской области "Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014– 2020 годы" на 2020 год

№ п/п	Наименование объекта	Наличие проектной документации (дата утверждения)	Сроки строительства		Сметная стоимость в текущих ценах, тыс. руб.	Планируемый объем средств, тыс. руб.					
			дата подтверждения	начала строительства		ввода в эксплуатацию	всего	федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Государственная программа Костромской области "Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014–2020 годы"											
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"											
Всего по мероприятиям:											
1.	Легкоатлетический манеж (замена дорожки) в СДЮСШОР города Шарьи	2012	2020	2020	6 000,00	6 000,0	0,0	3 000,0	3 000,0	0,0	Ввод в эксплуатацию легкоатлетической дорожки СДЮСШОР города Шарьи



Приложение № 4  
к постановлению администрации  
Костромской области  
от «26» октября 2016 г. № 403-а

Сводные показатели государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными бюджетными и автономными организациями Костромской области в рамках государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы»

№ п/п	Наименование мероприятия, субсидии, услуги (работы)	Наименование исполнителя государственной услуги (работы) на выполнение государственного задания	Планируемые объемы средств областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работ), тыс.рублей							
			всего	В том числе по годам реализации						
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Комспорт Костромской области										
	Субсидия на выполнение государственного задания		883 642,0	105 544,2	103 315,5	95 657,5	105 102,4	150 657,5	157 886,9	165 478,0
	в т.ч. за счет средств:									
	областного бюджета, всего		883 642,0	105 544,2	103 315,5	95 657,5	105 102,4	150 657,5	157 886,9	165 478,0
	в том числе:									
1.	Оказание услуг:		609 140,4	73 337,8	73 808,7	66 020,2	70 609,5	103 208,3	108 368,7	113 787,2
1.1.	оказание услуг по спортивной подготовке по видам спорта: по спорту глухих, по олимпийским видам спорта, по спорту лиц с поражением ОДА, по спорту слепых, по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями, по неолимпийским видам спорта	государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Урожай» – спортивно-тренировочный центр летних видов спорта»; государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва с ипподромом» – спортивно-тренировочный центр по прикладным видам спорта»; государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва имени олимпийского чемпиона А.В. Голубева» – спортивно-тренировочный центр зимних видов спорта и адаптивного спорта»; областное государственное бюджетное учреждение дополнительного образования детей Костромская детско-юношеская спортивная школа единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова	609 140,4	73 337,8	73 808,7	66 020,2	70 609,5	103 208,3	108 368,7	113 787,2
2.	Выполнение работ:		274 501,6	32 206,4	29 506,8	29 637,3	34 492,9	47 449,2	49 518,2	51 690,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.1.	выполнение работ по организации и проведению официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий всех уровней, в том числе:	государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Урожай» – спортивно-тренировочный центр летних видов спорта»; государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва с ипподромом» - спортивно-тренировочный центр по прикладным видам спорта»; государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва имени олимпийского чемпиона А.В. Голубева» – спортивно-тренировочный центр зимних видов спорта и адаптивного спорта»; областное государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей Костромская детско-юношеская спортивная школа единоборств «Динамо» имени В.А. Шершунова; государственное автономное учреждение Костромской области «Дирекция спортивных сооружений»	42 965,3	5 092,8	5 355,4	8 245,1	6 068,0	6 068,0	6 068,0	6 068,0
2.1.1.	организация и проведение всероссийских смотров физической подготовки граждан допризывного и призывного возрастов к военной службе	государственное автономное учреждение Костромской области «Дирекция спортивных сооружений»	250,0	0,0	0,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0
2.1.2.	организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"	государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва с ипподромом» - спортивно-тренировочный центр по прикладным видам спорта»	3 510,0	0,0	0,0	702,0	702,0	702,0	702,0	702,0
2.2.	выполнение работ по организации и проведению официальных спортивных мероприятий всех уровней, в том числе:	государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Урожай» – спортивно-тренировочный центр летних видов спорта»; государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва с ипподромом» - спортивно-тренировочный центр по прикладным видам спорта»; государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва имени олимпийского чемпиона А.В. Голубева» – спортивно-тренировочный центр зимних видов спорта и адаптивного спорта»; областное государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей Костромская детско-юношеская спортивная школа единоборств «Динамо» имени В.А. Шершунова; государственное автономное учреждение Костромской области «Дирекция спортивных сооружений»	100 129,3	14 189,3	12 766,3	9 724,4	11 877,9	16 358,9	17 176,8	18 035,7
2.2.1.	организация и проведение спортивных мероприятий Вооруженных Сил Российской Федерации	областное государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей Костромская детско-юношеская спортивная школа единоборств «Динамо» имени В.А. Шершунова	1 045,0	0,0	0,0	209,0	209,0	209,0	209,0	209,0
2.3.	выполнение работ по обеспечению доступа к объектам спорта	государственное автономное учреждение Костромской области «Дирекция спортивных сооружений»	131 407,0	12 924,3	11 385,1	11 667,8	16 547,0	25 022,3	26 273,4	27 587,1